
ZARZĄDZENIE NR 101/2021 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.92.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 166.962.316,60 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 99.319,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 167.061.635,60 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 152.592.531,59 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 14.469.104,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 185.545.338,38 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 99.319,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 185.644.657,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 146.814.719,37 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 38.829.938,01 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  z tego:   ᠆ rezerwa 
ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku na kwotę 41.571.942,98 zł, zwiększa się o kwotę 
99.319,00 zł, do kwoty 41.671.261,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 

Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 101/2021
Wójta Gminy Białe Błota
 
z dnia 16 grudnia 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 005 638,48 20 379,00 2 026 017,48

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 431 030,00 20 379,00 451 409,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

348 674,00 20 379,00 369 053,00

855 Rodzina 40 908 821,74 78 940,00 40 987 761,74

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 092 546,00 78 940,00 7 171 486,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 863 046,00 78 940,00 6 941 986,00

Razem: 166 962 316,60 99 319,00 167 061 635,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 

Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 91/2020
Wójta Gminy Białe Błota
   
z dnia 16 grudna 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 12 792 860,67 0,00 12 792 860,67

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 379 493,00 0,00 1 379 493,00

4300 Zakup usług pozostałych 98 387,00 800,00 99 187,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 250,00 1 050,00 8 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900,00 -850,00 50,00

801 Oświata i wychowanie 55 290 843,58 0,00 55 290 843,58

80101 Szkoły podstawowe 31 063 867,14 -60 000,00 31 003 867,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 288 844,00 5 000,00 293 844,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 241 376,00 100 000,00 1 341 376,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 444 187,89 50 000,00 494 187,89

4270 Zakup usług remontowych 1 043 708,14 -315 000,00 728 708,14

4300 Zakup usług pozostałych 1 464 636,00 100 000,00 1 564 636,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 302 141,00 0,00 1 302 141,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 154 360,00 5 000,00 159 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 308,00 -5 000,00 45 308,00

80104 Przedszkola 13 418 734,19 18 000,00 13 436 734,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 715,00 1 000,00 61 715,00

4220 Zakup środków żywności 7 163,00 300,00 7 463,00

4260 Zakup energii 115 948,00 7 500,00 123 448,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 626,00 8 600,00 235 226,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 310,00 500,00 3 810,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 196,00 100,00 2 296,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 228 490,11 42 000,00 270 490,11

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

226 970,11 42 000,00 268 970,11

80195 Pozostała działalność 2 144 778,00 0,00 2 144 778,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 700,00 -400,00 6 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 300,00 400,00 12 700,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 7 041 025,48 20 379,00 7 061 404,48

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 639 159,00 -2 600,00 2 636 559,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -2 600,00 7 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 536 961,00 22 979,00 559 940,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 285,00 6 640,00 78 925,00

4300 Zakup usług pozostałych 399 909,00 16 339,00 416 248,00

855 Rodzina 44 926 582,74 78 940,00 45 005 522,74

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 957 946,00 82 940,00 7 040 886,00

3110 Świadczenia społeczne 6 102 076,00 75 000,00 6 177 076,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 593 550,00 2 560,00 596 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 680,00 5 380,00 22 060,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 110,00 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 806,00 -110,00 41 696,00

85504 Wspieranie rodziny 137 994,00 -4 000,00 133 994,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 858,00 -4 000,00 88 858,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 701 161,00 0,00 4 701 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 326 418,00 -60 000,00 2 266 418,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 164 647,00 10 000,00 174 647,00

4220 Zakup środków żywności 150 000,00 13 500,00 163 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 101 093,00 -13 500,00 87 593,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 630,00 50 000,00 370 630,00

Razem: 185 545 338,38 99 319,00 185 644 657,38

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 101/2020
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 16 grudnia 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 481,68 0,00 46 481,68

01095 Pozostała działalność 46 481,68 0,00 46 481,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 481,68 0,00 46 481,68

750 Administracja publiczna 234 608,50 0,00 234 608,50

75011 Urzędy wojewódzkie 193 623,50 0,00 193 623,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

193 623,50 0,00 193 623,50

75056 Spis powszechny i inne 40 985,00 0,00 40 985,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 985,00 0,00 40 985,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 190,00 0,00 4 190,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 190,00 0,00 4 190,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 190,00 0,00 4 190,00

801 Oświata i wychowanie 354 814,58 0,00 354 814,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

354 814,58 0,00 354 814,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

354 814,58 0,00 354 814,58

851 Ochrona zdrowia 812,00 0,00 812,00

85195 Pozostała działalność 812,00 0,00 812,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

812,00 0,00 812,00

852 Pomoc społeczna 936 814,48 20 379,00 957 193,48

Strona 1 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85203 Ośrodki wsparcia 576 577,00 0,00 576 577,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

576 577,00 0,00 576 577,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 598,48 0,00 598,48

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

598,48 0,00 598,48

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 965,00 0,00 10 965,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 965,00 0,00 10 965,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 348 674,00 20 379,00 369 053,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

348 674,00 20 379,00 369 053,00

855 Rodzina 39 994 221,74 78 940,00 40 073 161,74

85501 Świadczenie wychowawcze 33 042 500,00 0,00 33 042 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

33 042 500,00 0,00 33 042 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 863 046,00 78 940,00 6 941 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 863 046,00 78 940,00 6 941 986,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 410,74 0,00 1 410,74

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 410,74 0,00 1 410,74

85504 Wspieranie rodziny 1 694,00 0,00 1 694,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 694,00 0,00 1 694,00

Strona 2 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

85 571,00 0,00 85 571,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 571,00 0,00 85 571,00

Razem: 41 571 942,98 99 319,00 41 671 261,98

Strona 3 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 3



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 101/2020
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 16 listopada 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 481,68 0,00 46 481,68

01095 Pozostała działalność 46 481,68 0,00 46 481,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 715,91 0,00 715,91

4300 Zakup usług pozostałych 195,50 0,00 195,50

4430 Różne opłaty i składki 45 570,27 0,00 45 570,27

750 Administracja publiczna 234 608,50 0,00 234 608,50

75011 Urzędy wojewódzkie 193 623,50 0,00 193 623,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 333,20 0,00 103 333,20

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 591,51 0,00 22 591,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 0,00 30 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 168,92 0,00 8 168,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 529,87 0,00 7 529,87

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

75056 Spis powszechny i inne 40 985,00 0,00 40 985,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 419,00 0,00 40 419,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 566,00 0,00 566,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 190,00 0,00 4 190,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 190,00 0,00 4 190,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 251,50 0,00 3 251,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 558,80 0,00 558,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79,70 0,00 79,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 0,00 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 354 814,58 0,00 354 814,58

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

354 814,58 0,00 354 814,58

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

15 680,61 0,00 15 680,61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 512,95 0,00 3 512,95

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 335 621,02 0,00 335 621,02

851 Ochrona zdrowia 812,00 0,00 812,00

85195 Pozostała działalność 812,00 0,00 812,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 660,00 0,00 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36,00 0,00 36,00

4300 Zakup usług pozostałych 86,00 0,00 86,00

4410 Podróże służbowe krajowe 30,00 0,00 30,00

852 Pomoc społeczna 936 814,48 20 379,00 957 193,48

85203 Ośrodki wsparcia 576 577,00 0,00 576 577,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 357 259,00 0,00 357 259,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 100,00 0,00 23 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 000,00 0,00 67 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 200,00 0,00 9 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 0,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 400,00 0,00 37 400,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 10 370,00 0,00 10 370,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 421,00 0,00 27 421,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 0,00 2 500,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 627,00 0,00 11 627,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 000,00 0,00 8 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 598,48 0,00 598,48

3110 Świadczenia społeczne 586,51 0,00 586,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,97 0,00 11,97

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 965,00 0,00 10 965,00

3110 Świadczenia społeczne 10 800,00 0,00 10 800,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165,00 0,00 165,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 348 674,00 20 379,00 369 053,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 285,00 6 640,00 78 925,00

4300 Zakup usług pozostałych 276 389,00 13 739,00 290 128,00

855 Rodzina 39 994 221,74 78 940,00 40 073 161,74

85501 Świadczenie wychowawcze 33 042 500,00 0,00 33 042 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 934,00 0,00 934,00

3110 Świadczenia społeczne 32 761 639,00 0,00 32 761 639,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 000,00 0,00 111 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 633,00 0,00 8 633,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 500,00 0,00 20 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00 0,00 2 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 521,00 0,00 77 521,00

4260 Zakup energii 10 980,00 0,00 10 980,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 593,00 0,00 36 593,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 200,00 0,00 3 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 500,00 0,00 3 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00 0,00 1 600,00

4950 Różnice kursowe 200,00 0,00 200,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 863 046,00 78 940,00 6 941 986,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 467,00 0,00 467,00

3110 Świadczenia społeczne 6 102 076,00 75 000,00 6 177 076,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 820,00 0,00 122 820,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 370,00 0,00 8 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 584 350,00 2 560,00 586 910,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 650,00 0,00 1 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 693,00 1 380,00 17 073,00

4260 Zakup energii 8 250,00 0,00 8 250,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 110,00 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 810,00 -110,00 15 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 360,00 0,00 3 360,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00 0,00 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 410,74 0,00 1 410,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 410,74 0,00 1 410,74

85504 Wspieranie rodziny 1 694,00 0,00 1 694,00

3110 Świadczenia społeczne 600,00 0,00 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 094,00 0,00 1 094,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

85 571,00 0,00 85 571,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 85 571,00 0,00 85 571,00

Razem: 41 571 942,98 99 319,00 41 671 261,98

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2021 zostaje zwiększony o kwotę 99.319,00 zł, o środki dotacji 
celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.99.2021 z dnia 08 grudnia 
2021 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85228 ”Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne” o kwotę 20.379,00 zł, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wydatki 
o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852, rozdział 85228 §4170 oraz §4300.Zmian dokonano na 
podstawie wniosku Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.99.2021 z dnia 08 grudnia 
2021 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, rozdział     "Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 78.940,00 zł, z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 wraz 
z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, rozdział 85502 §3110, §4110 oraz §4210. 
Zmian dokonano na podstawie wniosku Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Białych Błotach. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 750 „Administracja publiczna”, 
rozdział "Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego" na kwotę 1.850,00 zł zabezpieczając 
wydatki na zakup usług pozostałych §4300 oraz podróże służbowe krajowe §4410. Zmian dokonano na 
podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach oraz w związku 
z urealnieniem planu wydatków budżetowych do planowanego wykonania, w ramach prowadzenia bieżącej 
działalności jednostki. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 60.000,00 zł oraz 
przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 255.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia 
bezosobowe §4170, zakup materiałów i wyposażenia §4210, zakup środków dydaktycznych i książek §4240 
oraz zakup usług pozostałych §4300, rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
dokonuje się przesunięcia między paragrafami na kwotę 5.000,00 zł zabezpieczając wydatki na składki na 
ubezpieczenie społeczne §4110, rozdział 80104 „Przedszkola” dokonuje się zwiększenia na kwotę 
18.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe §4170, zakup środków żywności 
§4220, zakup energii §4260, zakup usług pozostałych §4300, podróże służbowe krajowe §4410 oraz 
szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  §4700, rozdział 
80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonuje się zwiększenia o kwotę 42.000,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej §4700, 
rozdział 80195 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 
400,00 zł, zabezpieczając wydatki na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych §4360.  Zmian 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach oraz 
w związku z urealnieniem planu wydatków budżetowych do planowanego wykonania, w ramach 
prowadzenia bieżącej działalności jednostek oświatowych. 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 20.379,00 zł oraz przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
w wydatkach w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonuje się 
zmniejszenia o kwotę 2.600,00 zł,  rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
dokonuje się zwiększenia na kwotę 22.979,00 zł, zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe 
§4170 oraz zakup usług pozostałych §4300. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach, w związku z urealnieniem planu wydatków budżetowych 
do planowanego wykonania, w ramach prowadzenia bieżącej działalności jednostki. 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 78.940,00 zł oraz przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 1



dokonuje się zwiększenia o kwotę 82.940,00 zł oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 110,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na świadczenia społeczne §3110, składki na ubezpieczenia społeczne §4110, zakup 
materiałów i wyposażenia §4210, zakup usług zdrowotnych §4280, rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” 
dokonuje się zmniejszenia o kwotę 4.000,00 zł, rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3” dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 73.500,00 zł, zabezpieczając wydatki na  
wynagrodzenia bezosobowe §4170, zakup środków żywności §4220 oraz zakup usług pozostałych §4300.  
Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych 
Błotach oraz Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach, w związku z urealnieniem 
planu wydatków budżetowych do planowanego wykonania, w ramach prowadzenia bieżącej działalności 
jednostek. 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D28044BF-2C64-4DF1-86A0-418D25CD819F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

